[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДОВИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  проект
от  ______ 2021 г. № _______
Об исполнении бюджета
Подовинного сельского

поселения за 2020 год

 В соответствии с Уставом Подовинного сельского поселения Совет депутатов Подовинного сельского поселения РЕШАЕТ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Подовинного сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 33 080 105,38 рублей, по расходам в сумме  32 978 824,11 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 101 281,27 рублей со следующими показателями:

по доходам  бюджета Подовинного сельского поселения за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее –бюджетов) согласно приложению 1;

по расходам   бюджета Подовинного сельского поселения за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета Подовинного сельского поселения    согласно приложению 2;

по расходам бюджета   Подовинного сельского поселения за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита  бюджета Подовинного сельского поселения за 2020 год  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Подовинного
сельского поселения

                    Н.С.Шмидт

	Приложение 1

	к Решению Совета депутатов Подовинного сельского поселения "Об исполнении  бюджета Подовинного сельского поселения за 2020 год"

	от                   №__________

	Доходы  бюджета Подовинного сельского поселения за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	(рублей)

	Наименование  показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Всего

	33 080 105,38

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02010.01.0000.110
	700 136,94

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02020.01.0000.110
	2 024,77

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02030.01.0000.110
	9 688,51

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1.05.03010.01.0000.110
	720 335,63

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.01030.10.0000.110
	308 537,86

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06033.10.0000.110
	377 724,29

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06043.10.0000.110
	832 519,39

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	121
	1.11.05025.10.0000.120
	214 915,41

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	121
	1.13.01995.10.0000.130
	26 400,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	121
	1.13.02995.10.0000.130
	1 257,93

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	121
	1.14.06025.10.0000.430
	-6 103,05

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	121
	1.16.07010.10.0000.140
	40 101,35

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	121
	2.02.16001.10.0000.150
	1 117 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	121
	2.02.30024.10.0000.150
	103 705,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	121
	2.02.35118.10.0000.150
	258 840,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	121
	2.02.40014.10.0000.150
	8 248 521,47

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	121
	2.02.49999.10.0000.150
	20 124 499,88

	Приложение 2

	к Решению Совета депутатов Подовинного

	сельского поселения "Об исполнении бюджета

	Подовинного сельского поселения  за 2020 год."

	от                   №__________

	(руб)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	32 978 824,11

	Администрация Подовинного сельского поселения
	121

	32 978 824,11

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	121
	01

	4 005 502,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	121
	01
	02

	589 145,59

	Непрограммные направления деятельности
	121
	01
	02
	9900000000

	589 145,59

	Глава муниципального образования
	121
	01
	02
	9900020300

	589 145,59

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121
	01
	02
	9900020300
	121
	452 492,79

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	121
	01
	02
	9900020300
	129
	136 652,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	121
	01
	04

	3 098 291,61

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	121
	01
	04
	9900020400

	3 098 291,61

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121
	01
	04
	9900020400
	121
	1 595 082,73

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	121
	01
	04
	9900020400
	129
	475 546,26

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	121
	01
	04
	9900020400
	242
	145 671,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	01
	04
	9900020400
	244
	867 886,49

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	121
	01
	04
	9900020400
	851
	13 493,04

	Уплата прочих налогов, сборов
	121
	01
	04
	9900020400
	852
	612,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	121
	01
	07

	206 900,00

	Непрограммные направления деятельности
	121
	01
	07
	9900000000

	206 900,00

	Проведение выборов в муниципальном образовании
	121
	01
	07
	9900000200

	206 900,00

	Специальные расходы
	121
	01
	07
	9900000200
	880
	206 900,00

	Другие общегосударственные вопросы
	121
	01
	13

	111 165,00

	Непрограммные направления деятельности
	121
	01
	13
	9900000000

	111 165,00

	Другие мероприятия по реализации государственных функций
	121
	01
	13
	9900021500

	14 765,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	01
	13
	9900021500
	244
	14 765,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	121
	01
	13
	9900082200

	96 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	01
	13
	9900082200
	244
	96 000,00

	Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственно-го полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области «Об административ-ных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	121
	01
	13
	9900099090

	400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	01
	13
	9900099090
	244
	400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	121
	02

	258 840,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	121
	02
	03

	258 840,00

	Непрограммные направления деятельности
	121
	02
	03
	9900000000

	258 840,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	121
	02
	03
	9900051180

	258 840,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121
	02
	03
	9900051180
	121
	185 561,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	121
	02
	03
	9900051180
	129
	56 041,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	02
	03
	9900051180
	244
	17 237,45

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	121
	03

	1 623 977,41

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	121
	03
	09

	16 400,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	121
	03
	09
	0300024750

	16 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	03
	09
	0300024750
	244
	16 400,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	121
	03
	10

	1 607 577,41

	Обеспечение пожарной безопасности
	121
	03
	10
	0300024700

	1 607 577,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	03
	10
	0300024700
	244
	1 607 577,41

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	121
	04

	7 285 865,97

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	121
	04
	09

	7 285 865,97

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	121
	04
	09
	0400015600

	2 074 037,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	04
	09
	0400015600
	244
	2 074 037,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	04
	09
	04000S6050

	5 211 828,77

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	121
	04
	09
	04000S6050
	243
	5 211 828,77

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	121
	05

	2 100 028,50

	Коммунальное хозяйство
	121
	05
	02

	338 623,50

	Непрограммные направления деятельности
	121
	05
	02
	9900000000

	338 623,50

	Организация элетро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	121
	05
	02
	9900015800

	142 137,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	121
	05
	02
	9900015800
	811
	142 137,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	121
	05
	02
	9900016100

	196 486,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	02
	9900016100
	244
	196 486,50

	Благоустройство
	121
	05
	03

	1 723 773,00

	Благоустройство
	121
	05
	03
	0100060100

	767 008,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	0100060100
	244
	767 008,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	0100060200

	18 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	0100060200
	244
	18 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	0100060400

	370 365,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	0100060400
	244
	370 365,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	060G243120

	506 250,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	060G243120
	244
	506 250,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	9900060300

	61 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	03
	9900060300
	244
	61 750,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	121
	05
	05

	37 632,00

	Непрограммные направления деятельности
	121
	05
	05
	9900000000

	37 632,00

	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	121
	05
	05
	9900011100

	22 632,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	05
	9900011100
	244
	22 632,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	121
	05
	05
	9900016100

	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	05
	05
	9900016100
	244
	15 000,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	121
	07

	17 800,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	121
	07
	05

	17 800,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	121
	07
	05
	0200044000

	6 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	07
	05
	0200044000
	244
	6 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	07
	05
	9900020400

	11 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	07
	05
	9900020400
	244
	11 800,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	121
	08

	16 674 170,24

	Культура
	121
	08
	01

	16 674 170,24

	Муниципальная программа Октябрьского муниципального района "Поддержка и развитие дошкольного образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области"
	121
	08
	01
	0200000000

	3 098 938,56

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	121
	08
	01
	0200028380

	103 305,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	121
	08
	01
	0200028380
	321
	103 305,00

	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	121
	08
	01
	0200071680

	2 995 633,56

	Фонд оплаты труда учреждений
	121
	08
	01
	0200071680
	111
	2 300 307,09

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	121
	08
	01
	0200071680
	119
	695 326,47

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	121
	08
	01
	0200044000

	3 582 741,22

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	121
	08
	01
	0200044000
	242
	15 431,83

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	121
	08
	01
	0200044000
	243
	1 696 589,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	08
	01
	0200044000
	244
	1 686 032,89

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	121
	08
	01
	0200044000
	851
	184 648,48

	Уплата иных платежей
	121
	08
	01
	0200044000
	853
	38,25

	Уплата иных платежей
	121
	08
	01
	02000L519Г

	68 100,00

	Премии и гранты
	121
	08
	01
	02000L519Г
	350
	68 100,00

	Премии и гранты
	121
	08
	01
	02000S8110

	9 924 390,46

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	121
	08
	01
	02000S8110
	243
	9 924 390,46

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	121
	10

	48 876,00

	Социальное обеспечение населения
	121
	10
	03

	48 876,00

	Социальное обеспечение населения
	121
	10
	03
	9900018200

	48 876,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	121
	10
	03
	9900018200
	321
	48 876,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	121
	11

	963 763,79

	Массовый спорт
	121
	11
	02

	963 763,79

	Непрограммные направления деятельности
	121
	11
	02
	9900000000

	583 045,30

	Строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе проектно-изыскательские рабты
	121
	11
	02
	9900016400

	583 045,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	11
	02
	9900016400
	244
	583 045,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	121
	11
	02
	9900014900

	380 718,49

	Иные межбюджетные трансферты
	121
	11
	02
	9900014900
	540
	380 718,49

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов Подовинного

	сельского поселения "Об исполнении бюджета

	Подовинного сельского поселения  за 2020 год."

	от                   №__________

	Расходы  бюджета Подовинного сельского поселения за 2020 год по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов

	(руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	32 978 824,11

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4 005 502,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	589 145,59

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 098 291,61

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	206 900,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	111 165,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	258 840,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	258 840,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1 623 977,41

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	16 400,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1 607 577,41

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	7 285 865,97

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	7 285 865,97

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2 100 028,50

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	338 623,50

	Благоустройство
	05
	03
	1 723 773,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	37 632,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	17 800,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	17 800,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	16 674 170,24

	Культура
	08
	01
	16 674 170,24

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	48 876,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	48 876,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	963 763,79

	Массовый спорт
	11
	02
	963 763,79

	Приложение 4                                                                                                            к Решению Совета депутатов Подовинного                            сельского   поселения "Об исполнении  бюджета  Подовинного сельского поселения  за 2020 год."

	от                   №__________

	Источники финансирования дефицита  бюджета Подовинного сельского поселения за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	(руб.)

	Наименование  источника
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Источники финансирования дефицитов бюджета - всего
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-101 281,27

	Увеличение прчих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	121 01 05 02 01 10 0000 510
	-33 080 105,38

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	121 01 05 02 01 10 0000 610
	32 978 824,11